Котельничская районная Дума
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	г. Котельнич

	О принятии отдельных полномочий по решению вопросов местного значения

В связи с ходатайством Юбилейной сельской Думы от 10.02.2020  № 21, на основании пункта 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 2 статьи 8 Устава Котельничского муниципального района, решения Котельничской районной Думы от 25.04.2014 № 227 «О порядке принятия администрацией Котельничского района осуществления части полномочий по вопросам местного значения администрации сельского поселения и о порядке передачи администрацией сельского поселения осуществления части полномочий по вопросам местного значения администрации Котельничского района» Котельничская районная Дума РЕШИЛА:
1. Принять осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, необходимых для выделения земельных участков в счет невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности, на которые граждане отказались от администрации Юбилейного сельского поселения администрацией Котельничского района.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района www.kotelnich-msu.ru в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Председатель Котельничской
районной Думы
«_____»____________2020 г.                                                             В.А.Банников

	Глава Котельничского района
«____»_____________2020 г.

 С.Н. Захарова

_________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист отдела сельского хозяйства администрации  Котельничского района

Л.А. Кузнецова

Правовая и антикоррупционная экспертиза:

Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству СООТВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

	Главный специалист-юрист сектора финансового контроля и закупок финансового управления администрации Котельничского района

	         Р.Д. Кудашов

Правовая экспертиза аппарата районной Думы:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

	Управляющий делами                     аппарата районной Думы

	У. И. Малкова

Разослать: районная Дума, финансовое управление – 3 экз. отдел сельского хозяйства, разместить на сайте Котельничского района

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Котельничской районной Думы
«О принятии отдельных полномочий по решению вопросов местного значения»

В 2020 году на территории Котельничского района продолжится работа по оформлению невостребованных земельных долей в собственность сельских поселений. Это касается ЮБИЛЕЙНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (территория бывшего Шалеевского сельского поселения). Средства областного и местного бюджета (софинансирование) на оплату услуг юридическому лицу за проведение мероприятий по выделению земельных участков в счет невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане отказались, аккумулируются в муниципальном бюджете и перечисляются исполнителю.
Из выше сказанного: администрация Юбилейного сельского поселения ходатайствует в соответствие со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области о принятии (администрацией района) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, необходимых для  выделения земельных участков в счет невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане отказались.

Главный специалист                                                                       Л. А. Кузнецова

2

image1.wmf